2

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2025 г.                                                                                                                            № 81
Томская область

г. Кедровый

Об утверждении Правил и мест официального обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового
В соответствии со статьёй 47 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 9 статьи 8, статьями 9, 39 Устава муниципального округа Город Кедровый Томской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила и места официального обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю Муниципального учреждения «Культура» внести изменения в Устав Муниципального учреждения «Культура»: пункт 2.5.4. Устава Муниципального учреждения «Культура» после слов «газета «В краю кедровом» дополнить словами «Информационный бюллетень Города Кедрового».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Города Кедрового, разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике и управлению делами.
Глава города Кедрового                                                                                            Н.А. Соловьева

Харенкова Татьяна Александровна

(38250) 35-531

kedrgsak@tomsk.gov.ru
Приложение

Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 20 марта 2025 г. № 81
Правила и места
официального обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового
1. Правила и места официального обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового (далее – Правила) приняты в соответствии со статьёй 47 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Города Кедрового.

Обнародованию на территории Города Кедрового подлежат муниципальные нормативные правовые акты принятые:

-
Думой города Кедрового;

-
Главой города Кедрового;

-
Администрацией города Кедрового и её органами.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального обнародования.

3. Муниципальные правовые акты, обязательные для обнародования, должны быть опубликованы обнародованы не позднее 21 дня со дня их подписания, если иное не установлено федеральными законами, Уставом Города Кедрового либо самими муниципальными правовыми актами.

4. Способом и источником официального опубликования муниципальных правовых актов является:

-
первая публикация его полного текста в сборнике муниципальных правовых актов – в Информационном бюллетене Города Кедрового, распространяемом на территории Города Кедрового.

5. Датой официального опубликования муниципального правового акта считается дата публикации в Информационном бюллетене Города Кедрового.

6. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является:

а)
публикация в печатном издании «В краю кедровом», распространяемом на территории Города Кедрового,

б)
размещение полного текста на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kedradm.gosuslugi.ru;

в)
размещение Информационного бюллетеня Города Кедрового в общественных местах:

1)
размещение на стендах в городе Кедровом:

-
Администрация города Кедрового (1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый) – 2 экз.,

-
центральная библиотека города Кедрового муниципального учреждения «Кедровская централизованная библиотечная система» (1-й мкр., д. 41) – 1 экз.,

-
поликлиника № 2 Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бакчарская районная больница» (2-й мкр., д. 15) – 1 экз.,
-
Дом культуры г. Кедрового муниципального учреждения «Культура» (1-й мкр., д. 42) – 1 экз.;

2)
размещение на стендах в селе Пудино:

-
Дом культуры с. Пудино муниципального учреждения «Культура» (ул. Ленина, д. 20) – 1 экз.,
-
библиотека-филиал села Пудино муниципального учреждения «Кедровская централизованная библиотечная система» (ул. Октябрьская, д. 9) – 1 экз.,

3)
размещение на стенде в поселке Рогалево:
-
Центр Досуга (ул. Рабочая, д. 1, пом. 1) – 1 экз.;

4)
размещение на стенде в поселке Таванга:

-
помещение магазина, д. 1а – 1 экз.;

5)
официальное направление Информационного бюллетеня Города Кедрового с полным текстом муниципального правового акта в областное государственное автономное учреждение культуры «Томская областная универсальная научная библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина» (почтовый адрес: пер. Батенькова, д. 1, г. Томск, 634069) для последующего размещения в свободный доступ для населения – 2 экз.

7. Информационный бюллетень Города Кедрового в количестве 2 экз. передаётся в приёмную Администрации города Кедрового для направления в адреса:

-
общества с ограниченной ответственностью «ИЦ КонсультантЪ» – для сведения;

-
Прокуратуры г. Кедрового – для сведения.

8. Общий тираж Информационного бюллетеня Города Кедрового составляет – 13 экз.

9. Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы в иных печатных изданиях полностью или частично, а также размещены в электронном виде в электронной сети, доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи или распространены иным образом без искажения их содержания. Данное обнародование не является официальным.

10. После подписания и регистрации муниципального правового акта сведения о нём вносятся ответственными лицами в Реестр обнародованных муниципальных правовых актов Города Кедрового (далее – Реестр) (Приложение к Правилам):

1)
исполнитель – специалист, разработавший муниципальный нормативный правовой акт:

-
вносит сведения в графы столбцов 2 «Регистрационный номер акта», 3 «Дата принятия акта», 4 «Наименование акта», 5 «Исполнитель», 7 «Дополнительное обнародование (газета, сайт)(дата)», 9 «Примечание» (графа столбца 9 заполняется при необходимости) в течение 3-х рабочих дней со дня принятия муниципального нормативного правового акта;

-
направляет электронную версию муниципального правового акта ответственному лицу за ведение Реестра, в течение 3-х рабочих дней со дня принятия муниципального нормативного правового акта, для формирования Информационного бюллетеня Города Кедрового;

2)
ответственное лицо за ведение Реестра, назначенное распоряжением Главы города Кедрового:

-
в течение 18 календарных дней со дня выпуска предыдущего выпуска формирует Информационный бюллетень Города Кедрового и при наличии муниципальных нормативных правовых актов направляет в Муниципальное учреждение «Культура» для издания;

-
проводит сверку с секретарём руководителя отдела по труду и социальной политике (муниципальные нормативные правовые акты Администрации города Кедрового), главным специалистом отдела по труду и социальной политике (нормативные правовые акты принятые Думой города Кедрового) ежемесячно 10 числа и заполняет в течение 3-х рабочих дней графы столбцов 6 «Дата публикации, номер выпуска бюллетеня», 8 «Размещение в общественных местах (дата)», 9 «Примечание» (графа столбца 9 заполняется при необходимости).

11. Персональную ответственность за своевременное предоставление сведений несет исполнитель – специалист, разработавший муниципальный нормативный правовой акт.

Приложение

к Правилам и местам официального обнародования муниципальных правовых актов Города Кедрового
Реестр обнародованных муниципальных правовых актов Города Кедрового
	№ п/п
	Регистрационный номер акта
	Дата принятия акта
	Наименование акта
(с указанием органа или должностного лица, принявшего данный акт)
	Исполнитель

(Фамилия И.О.)
	Дата публикации, номер выпуска бюллетеня
	Дополнительное обнародование (газета, сайт)
(дата)
	Размещение в общественных местах

(дата)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

*делаются соответствующие пометки ответственным лицом о направление муниципального нормативного правового акта в бюллетень / газеты для обнародования, а также дата предоставления акта уполномоченному специалисту для размещения на официальном сайте и дата размещения в общественных местах; Данные пометки необходимы для отслеживания сроков
PAGE